
7 t 

: ARA DIGITALIZAR: 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

s RESOLUCION No. 96-2-1-1- ¿ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS , o 004219 

  

ALFREDO GONZAGA MATEUS * 
INTENDENTE JURIDICO DE LA 
OFICINA DE GUAYAQUIL, (E) * 

e CONSIDERANDO: o 

QUE el 18 de agosto de 1995 se ha otorgado ante el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, 
la escritura pública de aumento del capital y reforma del estatuto de la Compañia CONSULSISMICA, SISMICA, 
INGENIEROS CONSULTORES CIA. LTDA.; 

QUE el Ingeniero Ottón Lara Montiel, en su calidad de Gerente:de la compañía, con el patrocinio del 
Doctor Luis Salazar Becker, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de Ley; 

Xx 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañias mediante 
Resoluciones Nos. ADM-92-489 de noviembre 18 de 1992; ADM-96-289 de agosto 16 de 1996; y, ADM-96-316 
de septiembre 2 de 1996;. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR; “a) el aumento del capital de la Compañía CONSULSISMICA, 
SISMICA, INGENIEROS CONSULTORES CIA. LTDA,, por DOS MILLONES DIEZ MIL SUCRES, dividido en 
CUATROCIENTAS DOS participaciones de CINCO MIL SUCRES cada una; y, b) la reforma del estatuto, de 
conformidad con los términos constantes en la referida escritura. o k 

ARTICULO SEGUNDO.-. DISPONER que un extracto de la indicada escritura se publique, por una vez, 
en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. Un ejemplar de la 
publicación deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, tome nota 
al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente 
razón de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- + DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la 
referida escritura pública, junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en 
la Ley de Registro y el Artículo 33 del Código de Comercio. 

ARTICULO QUINTO DISPONER que la Notaria Décima Tercera del cantón Guayaquil, anote aj 
margen de la matriz de la escritura pública del 5 de noviembre de 1976, por la cual se constituyó la compañía 
en referencia, que ha procedido a aumentar su capital y reformar su estatuto, mediante la escritura pública que 
se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y-firmada-enta Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

20870 1906 
. 

     OFICINA DE GUAYAQUIL, ( 
e 

MdeA/RD 
Exp.No. 24014



- Queda inscrita esta Resolución a fo 

ja 59.974, níimero 17.790 del Registre Mercantil y anptada bajo el ná 

mero 28.810 del Repertorio.- Guayaquil, echo de Octubre de mil nove- 

cientos noventa y seis.- El Registrader Mercantil. 

  

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, se tomó nota de lo ¿rdenado en la ke 

solución a fojas 26.371 del Regístre Mercantil de 1.976; 23.080 'del - 

mismo Registro de 1.987; yy 35.617 de igual Registro de 1.989, al mar 

gen de las inscripciones respectivas.» Guayaquil, ocho de Octubre de 

mil novecientos noventa y seis.- El Registrador Mercantil.- 

eZ “AB: HECTOR. e MIANEL ALCIVAR ANA 
> Hegisirador Mersansi, del E quíl 

    

        

 


